sub rainerio marchione. Sed ncque romani pontifìces quibus pertinet monaste-

rium ipsum cosmae et damiani, et ibi iuxta habent ciuitatem centumcellensem,

unquam aliquam molestiam abbatibus sanctae Mariae de ipsa cella fecerunt.
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cccclxxiij.

Documento 44o.

An. 999 (i).

Breve memoratorio
della cessione fatta da
Bucco tìglio di Adamo
di una terra e vigna nel

luogo detto Salisano e

Grassiano, eh" egli crasi

riservato nella conven-
zione di cui è memoria
nel documento 433.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj sil-

uestri beatissimi secundi papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi sanctae sedis

aecclesiae sabinensis, Et girardi comitis territorii sabinensis, Mense octobris, per

indictionem xiij. Brcuc memoratorium seu recordationis et obligationis facio

ego iobo notarius de territorio sabinensi, de ipsa terra et uinea quae sunt in ter-

ritorio sabinensi in loco qui nominatur salisanus seu et grassanus, quas habuit

bucco filius adae per scriptum tertii generis a monasterio sanctae Mariae, qui con-

siderans dei omnipotentis misericordiam et remedium animae suae, uenit in su-

prascriptum monasterium intro capitulum in praesentia domnj hugonis uiri uene-

rabilis abbatis ipsius monasterii, et domnj iohannis praesbiteri atque praepositi, et

domnj huberti datiui iudicis, et benedicti et alius benedicti pazi, et iohannis ansae,

et gisonis scamperti, et martini fabaronis, et adae diaconi, et apprehendit supra-

scriptus bucco ipsum scriptum, et refutauit in suprascripto monasterio et ad supra-

scriptum domnum hugonem abbatem ipsam uineam et terram quas habuit per

scriptum tertii generis ab ipso monasterio prò redemptione animae suae. Deinde

recepit praetium a suprascripto abbate ualens libras iij, et sic refutauit in praesentia

suprascriptorum testium. Insuper obligo me ego bucco et meos haeredes, de ipsis

suprascriptis rebus quas refutaui per ipsum scriptum quod habui de ipsa terra, ut

si aliquo tempore causauerimus, aut contendere uoluerimus per nos aut per a nobis

suppositam uel emissam personam, ante omnis litis initium poenam componamus
in suprascripto monasterio uel ad suprascriptum abbatem, libras auri boni et optimi

tres. Et post poenam absolutam hoc breue refutationis firmissimum maneat, quia

sic factum et diffinitum est in praesentia suprascriptorum testium. ^ Ego iobo

notarius compleui et finiuj.

Documento 44i.

An. 999 (2).

Teodora donna nobi-
lissima vedova di Pie-

tro, e i suoi tigli Gio-
vanni, Gerardo e Azone
nobilissimi nomini ri-

cedono al Monastero
una terra detta Com-
puti A^oìiis e situata

in Roma in Agone,
ch'essi tenevano a ti-

tolo libellario.

cccclxxìiij.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anno deo propitio pon-

tifìcatus domnj nostri siluestri summi pontificis et uniuersalis secundi papae, in

sacratissima sede beati petri apostoli primo. Et regnantis domnj nostri ottonis,

a deo coronati magni imperatoris, anno iiij.° indictione xiij. Mense nouembris,

Die V. CERtum est nos theodoram nobilissiraam foeminam relictam quondam bonae

memoriae petri, seu et iohannem et gerardum et azonem nobilissimos uiros ger-

manos fratres, et fìlios suprascriptae theodorae, hac die omnes pariter decessisse nec

non et in omnibus deliberasse et diffinisse atque refutasse, nullo nos cogente ncque

contradicente aut uim faciente, sed propria, spontaneaque nostra uoluntate, uobis,

domne hugo uir uenerabilis praesbiter et monache et coangelice abba uenerabilis

monasterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod

ponitur in territorio sabinensi in monte acutiano in loco qui uocatur pharpha, et

tuis posteris et in suprascripto uenerabili monasterio. Idest terram quae uocatur

campus agonis, positam romae infra ipsum agone et Inter hos fines : A tribus la-

teribus criptae quae uocantur agones, A quarto latere uia publica, iuris suprascripti

uenerabilis monasterii, sicuti ad nostras detinuimus manus per paginam libelli a

()) Indizione di settembre. (2) Indizione di settembre.
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sLiprascripto uenerabili monasterio, sic in omnibus uobis uestrisque postcris et in

suprascripto uenerabili monasterio refutamus et diffinimus, ut ab hodierna die in

uestra uestrorumque posterum et suprascripti uenerabilis monasteriì sit potestate te-

nendi, utendi, fruendi, possidcndi in usum et salarium uestrum in perpetuum habeatis,

uel quicquid de suprascripta terra in integrum, quae uocatur campus agonis, facere

uel agere uolueritis, in uestra sit potestate. Et nullo unquam tempore a nobis, ncque

ab uUo haerede nostro, ncque etiam ab uUa magna paruaque persona a nobis sub-

missa aliquam habebitis quaestionem aut calumniam. Quod si aliquis exinde fc-

cerit stare nos una cum haeredibus nostris, et defendere promittimus uobis ue-

strisque posteris et in suprascripto uenerabili monasterio ab omni insurgente persona

omni in tempore. In quo et iuratu dicimus per deum omnipotentem, sanctaeque

sedis apostolicae salutem uiri beatissimi et apostolici domni nostri siluestri sanctis-

simi secundi papae, et domni nostri ottonis a deo coronati magni imperatoris, haec

omnia ut superius missum est et series textus eloquitur, inuiolabiliter conseruare

atque adimplere promittimus. Si autem, quod absit, quoquo tempore nos qui supra

theodora, seu iohannes et gerardus et azo germani fratres, et filii iam dictae theo-

dorae, aut haeredes nostri contra uos siue successores uestros et contra suprascriptum

monasterium agere aut causare praesumpserim.us, per quouismodi ingenium quod

sensus humanus intelligere uel capere potest, non solum periurii reatum incurra-

mus, uaerum etiam daturos nos promittimus una cum haeredibus et consanguineis

nostris, uobis uestrisque successoribus et in suprascripto uenerabili monasterio, ante

omnis litis initium, poenae nomine auri optimi libras iij. Et post poenam absolu-

tionis, hujus cessionis et refutationis cartulae series in sua nichilominus maneat firmi-

tate. Quam scribendam rogauimus iohannem, nutu dei sanctae romanae aecclesiae

scriniarium. In qua et nos qui supra, supter manibus propriis signum sanctae

crucis fecimus, et testes qui subscriberent rogauimus, et uobis qui supra, contra-

didimus. In mense et indictione suprascripta xiij. ij» Signum manus suprascriptae

theodorae nobilis foeminae et refutatricis. ^ Signum manus iohannis refutatoris.

«5» Signum manus gerardi nobilis uiri et refutatoris. ^ Signum manus suprascripti

azonis refutatoris. ^ Paulus datiuus index. ^ Ego iohannes, nutu dei sanctae

romanae aecclesiae scriniarius et scriptor huius cartae, post testium subscriptiones

et traditionem suprascriptas, compleui et absolui.

cccclxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj

siluestri beatissimi papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi sanctae sedis aec-

clesiae sabinensis, mense augusti, per indictionem xiij. Bneue recordationis seu

et notitiam iudicati et obligationis facio ego lobo notarius de territòrio sabinensi

de ipsa intentione quam habuit domnus hugo uir uenerabilis abbas de uenerabili

monasterio sanctae iMariae cum lothario filio cuiusdam attonis prò rebus suprascripti

monasterii, quas habuerunt guerro et suprascriptus lotharius germani per scriptum
tertii generis, quomodo uenit domnus hubertus illustris uir domnj thebaldi filius, in

suprascriptum monasterium cum iudicibus et bonis hominibus. Hi sunt: hubertus
index et roccio iudex et benedictus index, adelbertus et iselbertus et benedictus filius